pavarur shqiptar, tregonte dhe besimin e pakufishëm që kishte ai ndaj

22

AQSh, Fondi 886, dos. 652. Telegram i Nënprefektit të Tiranës, Abdullah,

Fier, 21.1.1915.
23

Po aty.
24

Gazeta “Dielli”, Boston, 10 korrik 1914. Korrespondencë nga Fieri.
25

S.Vllamasi, vep. e përm., f.102-103.
26

Revista “Zëri i Shqipërisë”, Sofie, 6/19 maj 1915, f.22.
27

AQSh, Fondi 32, bur. i përm., d.50, fl.14.